
JID: MZ-eObec-D24/03743      č. j.: MŽ/912/2024-6 

    Zápis ze 46. schůze rady města, strana 1 z 3 

 

Z Á P I S    č. 46  
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  16. 10. 2024 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

Omluveni: Ing. Jiří Pavlíček 

    

Program schůze: 

1) Program 13. zasedání ZM 

2) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

3) Rozpočtové opatření č. 13/2024 

4) Investiční činnost 

5) Veřejná zakázka č. 3/2024  „Podzemní kontejnery a kompostéry“ - vyhodnocení 

6) Veřejná zakázka č. 4/2024  „Výměna svítidel VO II. etapa“ 

7) Žádost o pronájem pozemku 

8) Příspěvek za přihlášení k trvalému pobytu 

9) Úprava ceníku pronájmu sportovišť 

10) Dohoda s ÚP 

11) Bytový dům - studie 

12) Různé 

 

             Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

1. Program 13. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 13. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 24. října 2024. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

2. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí ke dni 16. 10. 2024. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

3. Rozpočtové opatření č. 13/2024 

Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2024, kterým se upravuje struktura výdajů. Celkové 

příjmy a výdaje rozpočtu města se nemění.  

Hlasování: 4-0-0 

 

4. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku 2 ks stolů pro stolní tenis do KZ v Horním Studenci, kterou předložila 

firma STEN marketing s.r.o., Zenklova 215, 182 00 Praha 8 (IČ: 26469791). Cena za dodání je 

28 826 Kč bez DPH. 

Hlasování: 4-0-0 

 

5. Veřejná zakázka č. 3/2024  „Podzemní kontejnery a kompostéry“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí nabídky podané ve veřejné soutěži č. 3/2024 „Podzemní kontejnery a kompostéry“ 

2. schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise, vítěze veřejné soutěže č. 3/2024  „Podzemní 

kontejnery a kompostéry, firmu INSTAV Hlinsko a.s. se sídlem Tyršova 833, 539 01 Hlinsko, 

IČ: 25284959, s celkovou nabídkovou cenou 2 438 650 Kč bez DPH. 

Hlasování: 4-0-0 

 



JID: MZ-eObec-D24/03743      č. j.: MŽ/912/2024-6 

    Zápis ze 46. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

6. Veřejná zakázka č. 4/2024  „Výměna svítidel VO II. etapa“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 4/2024  „Výměna svítidel VO 

II. etapa“,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné soutěži č. 4/2024  „Výměna 

svítidel VO II. etapa“ ve složení: Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro hodnocení nabídek ve složení: Zdeněk Pleva, Libor Málek. 

Hlasování: 4-0-0 
 

7. Žádost o pronájem pozemku 

Usnesení:  

Rada města schvaluje pronájem části pozemku par. č. 342/73 v k.ú. Ždírec nad Doubravou o výměře 

48 m2 žadateli dle žádosti č. j. MŽ/1071/2024 ze dne 10. 9. 2024 za účelem rozšíření terasy u bytu na 

dobu určitou do 31. 12. 2025. Nájemné bude ve výši  1 500 Kč / rok.   Ždírec nad Doubravou, na dobu neurčitou od 1. 11. 2024. 

Hlasování: 4-0-0 
 

8. Příspěvek za přihlášení k trvalému pobytu 
 Usnesení: 

              Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč každému občanu, 

              který se v době od 17. října 2024 do 19. prosince 2024 přihlásí k trvalému pobytu ve městě Ždírec 

nad Doubravou:  

1. dar bude poskytnut občanu v hotovosti nebo bankovním převodem na účet v termínu od 20. ledna 

2025 do 26. února 2025 za předpokladu, že občan požádal písemně o poskytnutí daru, ke dni 

předání daru má trvalý pobyt ve Ždírci nad Doubravou a uzavřel s městem darovací smlouvu. 

2. podmínkou pro obdržení daru je, že žadatel se přihlásil k trvalému pobytu ve Ždírci nad 

Doubravou v roce 2024 poprvé. 

3. rada města si vyhrazuje právo darovací smlouvu neuzavřít. 
              Hlasování: 4-0-0 

 

9. Úprava ceníku pronájmu sportovišť 

Usnesení:  

Rada města schvaluje doplněný ceník pronájmu sportovišť ve Ždírci nad Doubravou od 24. 10. 2024, 

který je přílohou zápisu.   Ždírec nad Doubravou, na dobu neurčitou od 1. 11. 2024. 

Hlasování: 4-0-0 
 

10. Dohoda s ÚP 

Usnesení:  

Rada města schvaluje Dohodu č. HBA-SZ-79/2024 s Úřadem práce ČR o vytvoření společensky 

účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku ve výši 85 548 Kč pro pracovníka Služeb města.   Ždírec nad Doubravou, na dobu neurčitou od 1. 11. 2024.  

Hlasování: 4-0-0 
 

11. Bytový dům - studie 

Usnesení:  

Rada města se seznámila se studií výstavby bytových domů ve Ždírci nad Doubravou v ulici 

U Pikulky.   Ždírec nad Doubravou, na dobu neurčitou od 1. 11. 2024.  

Hlasování: 4-0-0 

 

12. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

Usnesení:  

Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Přechody pro chodce Benátky a Ždírec nad 

Doubravou“ ze dne 5. 8. 2024. Dodatkem se upravuje doba dokončení díla do 30. 11. 2024 z důvodu 

nepříznivých klimatických podmínek, zejména podmáčených pozemků pro stavbu stožárů VO.   Ždírec nad Doubravou, na dobu neurčitou od 1. 11. 2024.  

Hlasování: 4-0-0 

 
 

 

 



JID: MZ-eObec-D24/03743      č. j.: MŽ/912/2024-6 

    Zápis ze 46. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

 

 

13. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o provedené certifikaci ATIC pro turistické informační centrum, 

b) přípravu setkání s občany ohledně likvidace odpadních vod v Horním Studenci 5. 11. 2024, 

c) informaci o vyplacené dotaci ve výši 1 762 249 Kč na zateplení KZ Horní Studenec, 

d) návrh na úpravu termínu zasedání ZM v prosinci 2024, 

e) příští jednání rady města se uskuteční  6. 11. 2024  od 15.00 hod.     

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.   Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


